
1 

 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha - Dolní Měcholupy 

konaného dne 12. 11. 2018 

 

Přítomni: Michal Blažek (TOP09), Michaela Brokeš (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil 

(ODS), Jiří Jindřich (ODS), Michal Kohout (ODS), David Panel (NO), Lucie Sobková (ODS), 

Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), Otakar Vich (NO), Šárka Fořtová (tajemnice), 

Martin Rudolf (MP), Martin Kembitzký (ÚMČ), Alena Kadlecová (ÚMČ) 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod. (0:00:00) 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 2. veřejném zasedání zastupitelstva městské části a 

konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Do návrhové komise pro tvorbu usnesení byli navrženi Jiří Jindřich a Otakar Vich. (0:01:10) 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Študent, Vich 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli navrženi Michal Blažek a Vladimír Študent. (0:01:35) 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Študent, Vich 
 

Se zpožděním dorazil pan Ing. Martin Svoboda. 

 

PROGRAM: (0:02:40) 

1. Bezpečnostní situace 

2. Hospodaření MČ k 30. 9. 2018 

3. Rozpočtová opatření  

4. Rozpočtové provizorium 

5. Spolupráce na výstavbě zázemí SK Dolní Měcholupy 

6. Statut redakční rady 

7. Dodatek nájemní smlouvy – stažen z programu 

8. Fitpark 

9. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 

10. Různé 

 

Starosta po přečtení vyvěšeného programu navrhl stažení bodu č. 7 Dodatek nájemní smlouvy a jeho 

přesunutí na příští jednání ZMČ. Poté přečetl nově navržený program a bylo hlasováno. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. návrh byl přijat 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

1. Bezpečnostní situace v MČ (0:04:05) 

Strážník Městské policie pan Martin Rudolf podal informaci Policie ČR o nápadu trestné 

činnosti. V městské části se za měsíce září a říjen 2018 událo celkem 11 TČ z toho je 8 TČ 

majetková trestná činnost, dále výtržnictví, podvod a maření výkonu úředního rozhodnutí. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/1  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

2. Hospodaření MČ k 30. 9. 2018 (0:06:50) 

Předseda finančního výboru podal zprávu o hospodaření městské části za 1 – 3 čtvrtletí 2018. 

Hospodaření MČ Praha – Dolní Měcholupy za 1 – 3 čtvrtletí 2018 skončilo s přebytkem ve výši 

18 325 tis. Kč. 

Starosta přečetl navržené usnesení a poté bylo hlasováno. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/2  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

  



2 

 

3. Rozpočtová opatření (0:16:18) 

Starosta uvedl bod Rozpočtová opatření a informoval o RO týkající se žádosti ZŠ Kutnohorská 

o návratnou finanční výpomoc na projekt „Škola základ života“ – registrační číslo projektu 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000550. Finanční výpomoc by byla poskytnuta do doby, než ZŠ 

obdrží finanční prostředky na tento projekt od MHMP. 

Na dotazy zastupitelů odpovídala hospodářka ZŠ Kutnohorská paní Petra Huclová a ředitel ZŠ 

Mgr. Miroslav Ferkl. 

Dále proběhla diskuse o drobných změnách ve smlouvě na návratnou finanční výpomoc škole 

od MČ a rozprava nad dalšími rozpočtovými opatřeními tohoto bodu. 

 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/3  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

4. Rozpočtové provizorium (1:06:05) 

Starosta informoval, že v období rozpočtového provizoria v roce 2019 se hospodaří s 1/12 

rozpočtu z minulého roku, tj. 2018. Zásady jsou schválené finančním výborem. Poté starosta 

otevřel diskusi. 

Starosta přečetl navržené usnesení a hlasováno bylo takto. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/4  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

5. Spolupráce na výstavbě zázemí SK Dolní Měcholupy (1:07:30) 

Starosta krátce uvedl tento bod a poté předal slovo panu Mgr. Pavlovi. V tomto bodě se jednalo 

o schválení dodatků ke smlouvám uzavřeným Sportovním klubem. Těmito dodatky MČ 

přistupuje ke spolupráci na výstavbě zázemí SK Dolní Měcholupy. 

Mgr. Pavel dodal další informace o rekonstrukci zázemí SK Dolní Měcholupy a poté bylo 

hlasováno. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/5 schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Mgr. Pavel se omluvil a odešel. 

 

6. Statut redakční rady (0:19:20) 

Starosta podal krátkou informaci o úpravě Statutu redakční rady a poté předal slovo předsedovi 

redakční rady Ing. Ježilovi, který informaci upřesnil a vysvětlil, že se jedná o vypuštění části věty 

ve článku 3 statutu, týkající se politických příspěvků ve Zpravodaji a další drobné úpravy znění 

statutu. Proběhla krátká diskuse a poté starosta nechal přítomní zastupitele hlasovat o navrženém 

usnesení. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/6  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

  

Paragraf Paragraf název Položka Položka název Popis Příjmy Výdaje

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -5 500 000

3117 První stupeň základních škol Transfery příspěvkovým organizacím Finanční výpomoc ZŠ 5 500 000

Zapojení z VHČ Výsledek hospodaření vedlejší činnosti -27 048 600

6330 Převody vlastním fondům 4131 Převody z vlast.podnikat.(hospod.)činnosti Zapojení VHČ - prodej Kovošrotu 27 048 600

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -130 000

6171 Činnost místní správy 5011 Platy zaměstnanců Mzdy zaměstnanců úřadu 130 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -50 000

5021 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje Dohody o provedení práce 50 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -50 000

6171 Činnost místní správy 5031 Povinné pojistné Odvody na sociální zabezpečení 50 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -240 000

6112 Zastupitelstva obcí 5023 Odměny členů zastupitelstev Odměny - zastupitelstvo, výbory, komise 240 000

2219 Pozemní komunikace 6121 Stavby, budovy, haly Projekt cyklostezky - v letošním roce nebude plněn -500 000

6171 Činnost místní správy 5166 Konzultační a právní služby urbanistické studie, právní služby 500 000

0 0C E L K E M    ZA   L I S T O P A D 



3 

 

7. Dodatek nájemní smlouvy (1:23:47) – stažen z programu 

 

8. Fitpark (1:23:55) 

Starosta seznámil zastupitele s projektantkou doporučenou variantou uspořádání fitparku a 

informoval o navýšení ceny za inženýring spojené s rozhodnutím stavebního úřadu, že požaduje 

na výstavbu fitparku územní rozhodnutí, proti standardnímu územnímu souhlasu. Zastupitelé se 

také seznámili s variantami možného prostorového řešení fitparku, jako nejvhodnější byla 

vybrána varianta č. 5. 

Starosta přečetl navržené usnesení a bylo hlasováno. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 2/8  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Sobková, Svoboda, Študent 

Zdržel se: Vich 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene (1:26:43) 

Starosta informoval, že tento projekt prošel výborem pro územní rozvoj, jedná se o smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro firmu Pražská plynárenská za jednorázovou 

úplatu ve výši 5 920 Kč bez DPH. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 2/9  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

10. Různé (1:28:50) 

➢ Ing. Vich (1:29:00) – připomínka k posílání podkladů pro zastupitelstvo 
 

❖ Ing. Miksánková (1:29:55) – informace o kauze Továrna Attl&spol. 
 

➢ Starosta před ukončením jednání informoval, že následující zasedání je naplánováno 

na 10. 12. 2018. 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.08 hodin. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo 2/1-9 ze 

dne 12. 11. 2018. 

 

Přepsala: B. Dubská 

 

Ověřovatelé: 

 
 

 

.........................................…... …............................….............. 

 Michal Blažek Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

 MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

................................................ 

 Ing. Vladimír Študent 
 


